

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :
Tomador:
Empreendimento:
Local da Obra:
Empresa Prop.:
CNPJ:
Referencia:
BDI

TP-29/2018
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Revitalização Vias Urbanas
RUA PRINCESA IZABEL
preencher
preencher
sinapi 08/2018 desonerado

Área:	274,30 m ²
Custo R\$/m2	R\$ 135,37

LOTE 2

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
RUA PRINCESA IZABEL							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES	BDI	26,85%	TOTAL DO GRUPO: R\$		994,14
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", DE *2,0 X 1,125* M	M2	R\$ 348,32	2,25	441,84	994,14
2		PAVIMENTAÇÃO	BDI	26,85%	TOTAL DO GRUPO: R\$		31.718,09
2.1	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA COM RETROESCAVADEIRA	M3	R\$ 8,82	109,73	11,19	1.227,88
2.2	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO	M2	R\$ 1,22	274,30	1,55	425,17
2.3	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO/RACHAO	M3	R\$ 63,12	68,58	80,07	5.491,20
2.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES	M3	R\$ 70,35	41,15	89,24	3.672,23
2.5	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	R\$ 5,15	274,30	6,53	1.791,18
2.6	95997	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 6,0 CM	M3	R\$ 690,18	16,46	875,49	14.410,57
2.7	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	M3XKM	R\$ 1,01	1.009,52	1,28	1.292,19
2.8	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	R\$ 28,43	94,50	36,06	3.407,67
3		DRENAGEM PLUVIAL	BDI	26,98%	TOTAL DO GRUPO: R\$		4.076,53
3.1	2 S 04 960 02 DNIT 11/2016	BOCA DE LOBO	UN	R\$ 686,81	1,00	872,11	872,11
3.2	92221	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	R\$ 142,49	2,00	180,93	361,86
3.3	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	R\$ 26,65	84,00	33,84	2.842,56
4		RAMPAS ACESSIVEIS	BDI	25,92%	TOTAL DO GRUPO: R\$		344,13
4.1	96995	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M3	R\$ 40,05	0,18	50,43	9,08
4.2	4721	LASTRO DE PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) ESPESSURA 5 CM	M3	R\$ 37,75	0,18	47,53	8,56
4.3	93679 alterado	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, GUIA TATIL OU ALERTA, COLORIDO, INCL TRAVAMENTO COM AREIA, INCLUSO COLCHAO DE PÓ DE PEDRA 5 CM E COMPACTACAO COM PLACA VIBRATORIA, COM BLOCO DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	R\$ 60,24	1,1	75,85	83,44
4.4	96536	FORMA TABUA P/ CONCRETO C/ REAPROVEITAMENTO INCLUSIVE GRAVATEAMENTO	M2	R\$ 47,04	0,87	59,23	51,53
4.5	68325	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, DESEMPENADO	M2	R\$ 42,25	3,6	53,20	191,52
VALOR TOTAL DA OBRA :							29.272,81
BDI :							7.860,08
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							37.132,89

Responsável Técnico: _____
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: _____

Responsavel Legal: _____
Carimbo e Assinatura